

Talanx veröffentlicht mittelfristige Wachstumsziele

Talanx AG

Hannover, 17. April 2013

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Tel. +49 511 3747-2022 Fax +49 511 3747-2025

Die Talanx AG hat heute erstmals mittelfristige strategische Wachstumsziele veröffentlicht. Der Konzern strebt über einen Zeitraum von 3 bis 5 Jahren an, das Konzernergebnis im Durchschnitt um 10 Prozent pro Jahr zu steigern. Das verbesserte Ergebnis soll überwiegend durch ertragreiches Beitragswachstum, Kosteneinsparungen und eine Verbesserung der Combined Ratio erzielt werden. "Wenn wir später einmal zurückblicken, wollen wir im Durchschnitt ein jährliches Wachstum von 10 Prozent erzielt haben. Wir sehen dies als herausforderndes, aber erreichbares Ziel für die nächsten Jahre an", sagt Herbert K. Haas, Vorstandsvorsitzender der Talanx AG, auf dem Capital Markets Day des Unternehmens in Hannover.

Investor Relations Tel. +49 511 3747-2227 Fax +49 511 3747-2286

Für den Geschäftsbereich Privat- und Firmenversicherung International prognostiziert das Unternehmen mittelfristig ein Beitragswachstum von

durchschnittlich mindestens 10 Prozent pro Jahr. Die Combined Ratio

soll bei maximal 96 Prozent (2012: 96,2 Prozent) liegen.

Riethorst 2 30659 Hannover www.talanx.com

Die Beitragseinnahmen im Geschäftsbereich Industrieversicherung sollen mittelfristig im Schnitt zwischen 3 und 5 Prozent pro Jahr wachsen, die Combined Ratio soll das gute Niveau von 96 Prozent (2012: 95,1 Prozent) nicht überschreiten. Der Selbstbehalt soll von derzeit rund 46 Prozent auf durchschnittlich 60 bis 65 Prozent ausgeweitet werden. Dies mindert die aufzuwendenden Rückversicherungsprämien.

Der Geschäftsbereich Privat- und Firmenversicherung Deutschland trägt durch Kosteneinsparungen und die daraus resultierende Verbesserung der Combined Ratio zu den geplanten Ergebnissteigerungen bei. Die Combined Ratio soll in Deutschland auf 97 Prozent oder tiefer sinken (2012: 100,6 Prozent). Die Bruttobeitragseinnahmen werden stabil bleiben oder leicht zulegen und damit dem allgemeinen Branchentrend im Inland folgen.



Die Schaden-Rückversicherung wird den Plänen nach mittelfristig ihre Beiträge um durchschnittlich 3 bis 5 Prozent steigern, die Personen-Rückversicherung um 5 bis 7 Prozent.

Diese Ziele stehen unter dem Vorbehalt, dass Großschäden im Rahmen der Erwartungen bleiben und dass an den Währungs- und Kapitalmärkten keine Verwerfungen auftreten. Das Ziel, einen Anteil von 35 bis 45 Prozent vom IFRS-Konzernergebnis als Dividende auszuschütten, bleibt unverändert.

Der Capital Markets Day wird im Internet unter <u>www.talanx.com</u> übertragen.

Über Talanx

Talanx ist mit Prämieneinnahmen von 26,7 Mrd. Euro (2012) und mehr als 22.000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern eine der bedeutendsten Versicherungsgruppen in Deutschland und Europa. Das Unternehmen mit Sitz in Hannover ist in rund 150 Ländern aktiv. Talanx arbeitet als Mehrmarkenanbieter mit einem Schwerpunkt in der B2B-Versicherung. Zu den Marken des Konzerns zählen HDI, der global tätige Industrieversicherer HDI-Gerling, Hannover Rück als einer der weltweit führenden Rückversicherer, die auf den Bankenvertrieb spezialisierten Targo Versicherungen, PB Versicherungen und Neue Leben sowie der Finanzdienstleister AmpegaGerling. Durch die Übernahmen der TU Europa sowie der TUiR Warta S.A. ist Polen heute der zweite Kernmarkt von Talanx. Die Ratingagentur Standard & Poor's bewertet die Finanzkraft der Talanx-Erstversicherungsgruppe mit A+/stable (strong) und die der Hannover Rück-Gruppe mit AA-/stable (very strong). Die Talanx AG ist an der Frankfurter Börse im MDAX gelistet (WKN: TLX100, ISIN: DE000TLX1005).

Weitere Informationen finden Sie unter www.talanx.com.

Für Presseanfragen kontaktieren Sie bitte:

Andreas Krosta Tel.: +49 511 3747 2020

E-Mail: andreas.krosta@talanx.com

Martin Schrader Tel.: +49 511 3747-2749

E-Mail: martin.schrader@talanx.com

Josefine Zucker Tel.: +49 511 3747-2035

E-Mail: josefine.zucker@talanx.com



Für Investor Relations kontaktieren Sie bitte:

Dr. Wolfram Schmitt Tel.: +49 511 3747-2185

E-Mail: wolfram.schmitt@talanx.com

Carsten Werle Tel.: +49 511 3747-2231

E-Mail: carsten.werle@talanx.com

Disclaimer

Diese Unternehmensmeldung enthält zukunftsgerichtete Aussagen, die auf bestimmten Annahmen, Erwartungen und Ansichten des Managements der Talanx AG beruhen. Diese Aussagen unterliegen daher einer Reihe von bekannten oder unbekannten Risiken und Ungewissheiten. Eine Vielzahl von Faktoren, von denen zahlreiche außerhalb des Einflussbereiches der Talanx AG stehen, beeinflusst die Geschäftsaktivitäten, die Geschäftsstrategie, die Ergebnisse, die Leistungen und die Erfolge der Talanx AG. Diese Faktoren bzw. ein Realisieren der Risiken und Ungewissheiten können dazu führen, dass die tatsächlichen Ergebnisse, Leistungen und Erfolge der Gesellschaft wesentlich von denjenigen Angaben abweichen, die in der zukunftsgerichteten Aussage ausdrücklich oder impliziert genannt worden sind.

Die Talanx AG garantiert nicht, dass die den zukunftsgerichteten Aussagen zugrundeliegenden Annahmen frei von Irrtümern sind und übernimmt dementsprechend keinerlei Gewähr für den Eintritt der zukunftsgerichteten Aussagen. Die Talanx AG übernimmt ferner keine Verpflichtung und beabsichtigt auch nicht, diese zukunftsgerichteten Aussagen zu aktualisieren oder bei einer anderen als der erwarteten Entwicklung zu korrigieren.